
Warszawa 3 sierpnia 2010 

POSTULATY MIESZKAŃCÓW KABAT 

W związku z zatruwaniem powietrza  na naszym osiedlu w wyniku prac prowadzonych przy 

rozbudowie Stacji Techniczno Postojowej Metra sp. z o.o.   zgłaszamy zdecydowany protest wobec 

tego stanu rzeczy. 

Rozumiejąc znaczenie rozbudowy metra dla miasta, nie zgadzamy się ze sposobem jej 

realizacji, która w konsekwencji prowadzi do zatruwania powietrza na osiedlu oparami z 

rakotwórczego oleju kreozotowego, użytego do konserwacji drewnianych podkładów kolejowych. 

Mając na uwadze fakt , iż jest to teren silnie zurbanizowany a w bezpośrednim sąsiedztwie Metra 

znajduje się rozbudowywana szkoła, przedszkole oraz boiska,  my niżej podpisani, mieszkańcy osiedla 

Kabaty żądamy: 

1. Natychmiastowego zawieszenia rozbudowy w obecnie stosowanej technologii, która 

powoduje zatruwanie naszego osiedla 

2. Przeprowadzenie niezależnych ekspertyz (na koszt inwestora), o możliwym wpływie obecnie 

stosowanej technologii na otoczenie – szczególnie intensywności i długości emitowania 

szkodliwych i uciążliwych oparów,  w tym konkretnym przypadku na terenie osiedla, jak 

również o ich wpływie na zdrowie mieszkańców. 

3. Zmianę technologii na możliwą do stosowania w terenie silnie zurbanizowanym, jeżeli 

badania o których mowa w pkt. 2 dowiodą, iż rozbudowa w obecnie stosowanej technologii 

będzie źródłem emisji uciążliwych bądź szkodliwych oparów. 

4. Wyjaśnienia opinii publicznej (jest to inwestycja realizowana za publiczne pieniądze) co 

zadecydowało o wyborze tak uciążliwej dla otoczenia technologii i kto poniesie koszty jej 

zmiany lub modyfikacji. 

5. Podjęcia przez instytucje państwa stosownych działań, mających na celu ochronę praw 

mieszkańców, którzy mieszkają w legalnie postawionych budynkach i płacą za nie podatki. 

 

W przypadku braku reakcji na nasze postulaty lub ich odrzucenia w części lub całości, 

oświadczamy, iż będziemy podejmować wszelkie działania dopuszczalne prawem, aby powstrzymać 

proceder zatruwania naszego osiedla.  

Działania te będą również nakierowane na uzyskanie zadośćuczynienia za szkody jakie 

ponosimy, jak również poniesienia odpowiedzialności przez osoby odpowiedzialne za ten stan rzeczy. 

 

 

 

Mieszkańcy Osiedla Kabaty 

 

 

 

 

 


